
Tabelle
Außenhandelsbeziehungen des Landes Bremen mit Kanada

Mio. Euro % Mio. Euro % Mio. Euro % Mio. Euro %

Ausfuhr
Aus Bremen insgesamt  14 703 100  17 319 100  17 614 100  11 271 100

darunter

   EU-Länder  7 441 50,6  9 938 57,4  9 982 56,7  5 978 53,0

   Vereinigte Staaten  3 156 21,5  2 976 17,2  2 265 12,9  1 834 16,3

   Kanada   363 2,5   262 1,5   212 1,2   145 1,3

darunter Pkw   318 2,2   211 1,2   184 1,0   127 1,1

Rangplatz Kanadas unter den

bremischen Handelspartnern

nachrichtlich:

Aus Deutschland insgesamt 1 088 025 100 1 123 746 100 1 196 378 100  699 333 100

     darunter nach Kanada  8 822 0,8  8 628 0,8  9 913 0,8  5 601 0,8

Einfuhr

Nach Bremen insgesamt  13 612 100  13 535 100  13 624 100  7 543 100

darunter

   EU-Länder  6 595 48,5  5 972 44,1  6 200 45,5  3 415 45,3

   China  1 386 10,2  1 397 10,3  1 465 10,8   880 11,7

   Kanada   83 0,6   85 0,6   49 0,4   36 0,5

darunter Eisenerze   57 0,4   51 0,4   16 0,1   5 0,1

Rangplatz Kanadas unter den

bremischen Handelspartnern

nachrichtlich:

Nach Deutschland insgesamt  890 393 100  910 145 100  948 503 100  549 449 100

     darunter aus Kanada  4 432 0,5  3 759 0,4  3 982 0,4  2 265 0,4

Quelle: Statistisches Landesamt Bremen

  9   16   19   18

Handel

  32   32   42   37

2013 2014 2015 Januar-Juli 2016



Einfuhr
2013 2014

gesamt € 83.093.516 84.892.280
Luftfahrzeuge
darunter: Eisenerze 56.755.529 51.441.498

Mess-, steuerungs- u. regelungstechn. Erzeugnisse 882.595 3.708.149

Rundfunk-/Fernsehgeräte, phono-/videotechn. Geräte 449.427
Personenkraftwagen und Wohnmobile 6.572.069
Mineralölerzeugnisse 3.806.913 4.596.279

China 1.385.856.264 1.396.637.156
EU 6.595.285.197 5.971.923.573
darunter: UK 2.016.777.066 1.063.409.933

insgesamt 13.611.963.719 13.534.719.176

Kanada Platz 32 32

Ausfuhr 2013 2014
362.833.534 261.934.078

Personenkraftwagen und Wohnmobile 318.495.354 210.753.194

Mess-, steuerungs- u. regelungstechn. Erzeugnisse 7.231.126 8.225.913
Bier 4.206.292 4.416.084
Kaffee 6.289.005 2.262.704
Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs, a.n.g. 1.789.635 1.710.180
Maschinen, a.n.g. 1.269.926 2.577.214
Elektrische Lampen und Leuchten
Hebezeuge und Fördermittel 9.743.470 18.014.099

USA 3.156.497.966 2.975.943.056
EU 7.440.743.512 9.938.238.502
darunter: FR 2.224.758.330 3.667.729.740

insgesamt 14.702.717.664 17.319.321.008

Kanada Platz 9 16



2015 01/2016-07/2016
49.342.488 36.265.974

9.616 16.640.669
16.161.089 5.235.516 0,72884679 0,66010451 0,39387517

5.803.777 3.978.742

4.728.520 82.752
1.251.459 460.355
3.273.692 1.066.465

1.465.100.866 880.168.294
6.200.475.693 3.415.126.232

1.009.613.089 152.599.293

13.624.106.351 7.542.652.333

42 38

2015 01/2016-07/2016
212.221.987 144.616.846

183.654.435 127.098.834 0,92808366 0,91462104 0,90752184

8.941.654 5.194.719
3.264.798 1.443.725
3.240.578 2.245.985
1.787.453 990.868

1.413.739
1.053.194

2.265.420.644 1.833.684.579
9.982.420.111 5.978.143.217

3.417.602.209 1.523.172.766

17.613.705.827 11.270.628.129

19 16



0,17377118

0,93184501



Bund 2.013 2.014 2.015 01-07/2016
Einfuhr
CA 4.432.148.000 3.759.025.000 3.981.787.000 2.265.468.000
insgesamt 890.392.835.000 910.144.767.000 948.503.418.000 549.449.190.000

0,5 0,4 0,4 0,4

Ausfuhr
CA 8.822.452.000 8.627.891.000 9.913.480.000 5.601.078.000
insgesamt 1.088.025.202.000 1.123.745.925.000 1.196.377.562.000 699.333.241.000

0,8 0,8 0,8 0,8
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